QUINTA-feIrA, 31 de OUTUBRO de 20136  CADERNO 1

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605580

PORTARIA: 178/2013
Objetivo: acompanhar a Presidente da Ação Social Integrada
do Palácio do Governo, que participará do I Encontro Social e
Ação Cultural, promovido pela União de Centros Comunitários,
Cooperativados e Associativados, Associações de Moradores,
Entidades Populares e Ambientalistas de Santa Izabel do Pará
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184845/ANA MARA CORREA DA SILVA (Chefe de Divisão) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 23/10/2013 a 23/10/2013
57194340/OLACY FERNANDES LOPES (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 23/10/2013 a 23/10/2013
5903413/VIVIANA MATOS SAADÉ (Chefe de Divisão ) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 23/10/2013 a 23/10/2013<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605592

PORTARIA: 181/2013
Objetivo: realizar reuniões com as lideranças da região, referente
ao Processo n° 2012/186761.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5904794/MICHEL DA SILVA BITTENCOURT (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 25/10/2013
5903953/ROSINALDO PAMPLONA FERREIRA (Chefe de Divisão) /
2.5 diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 25/10/2013<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605602

PORTARIA: 182/2013
Objetivo: participar do I Encontro Social e Ação Cultural,
promovido pela União de Centros Comunitários, Cooperativados
e Associativados, Associações de Moradores, Entidades Populares
e Ambientalistas de Santa Izabel do Pará.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897510/CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO (Presidente) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 23/10/2013 a 23/10/2013<br
Ordenador: Nicolau Savio de Oliveira Ferrari

DESIGNAçÃO
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605645

PORTARIA Nº 190/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 106/2013 - DAS,
de 17 de outubro de 2013, bem como a PORTARIA N° 185/2013/
GAB/PRES/ASIPAG, publicada no DOE de 24 de outubro de 2013.
R E S O L V E :
Designar a servidora ELIDA MARLI BARBOSA DE FREITAS, Chefe
da Divisão de Geração de Rendas, matricula nº 5897601, para
responder pelo expediente da Diretoria de Assistência Social -
DAS, da Ação Social Integrada do Palácio do Governo, no período
de 01 a 30/11/2013, durante o impedimento do titular, afastado
de suas funções por motivo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 30 de
outubro de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

TORNAR SEM EFEITO
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605909

PORTARIA Nº 189/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012.
R E S O L V E :
Tornar sem efeito a Portaria nº 173/2013 - GAB/PRES/ASIPAG,
publicada no DOE n° 32.511 de 30 de outubro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 30 de
outubro de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

AvISO DE lICITAçÃO
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605362

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 9/2013
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, conforme
especificação e quantificação contidas neste Edital e seus anexos,
para atender as necessidades da Procuradoria-Geral do Estado.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; Rua dos tamoios, nº 1671,
Batista Campos, Belém-PA.
Observação: Horário de Brasília.
Responsável pelo certame: ROBERTA FERREIRA DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/11/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03092130662690000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605662

PORTARIA: 3163/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO MARCIO NEIVA
COELHO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 30/09/2013 a 30/09/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605665

PORTARIA: 3164/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO MARCIO NEIVA
COELHO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/10/2013 a 02/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605669

PORTARIA: 3165/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO MARCIO NEIVA
COELHO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/10/2013 a 03/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605677

PORTARIA: 3166/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO MARCIO NEIVA
COELHO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/10/2013 a 07/10/2013
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 08/10/2013 a 08/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605684

PORTARIA: 3167/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO MARCIO NEIVA
COELHO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 09/10/2013 a 09/10/2013
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 10/10/2013 a 10/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605687

PORTARIA: 3168/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO MARCIO NEIVA
COELHO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 15/10/2013 a 15/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605867

PORTARIA: 3189/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ITUPIRANGA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198591/ADONAI OLIVEIRA FARIAS (DEFENSOR PÚBLICO) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/10/2013 a 21/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Suprimento de Fundo

NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605790
PORTARIA: 3183/13-DPG

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOAQUIM AZEVEDO LIMA FILHO            DEFENSOR PÚBLICO
57234668
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03091136365000000    0101000000          339036              120,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605797

PORTARIA: 3184/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO ELOIZIO CORDEIRO
TAVEIRA DE SOUZA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 07/10/2013 a 07/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605801

PORTARIA: 3185/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO ELOIZIO CORDEIRO
TAVEIRA DE SOUZA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 11/10/2013 a 11/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605856

PORTARIA: 3186/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ITUPIRANGA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57198591/ADONAI OLIVEIRA FARIAS (DEFENSOR PÚBLICO) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/10/2013 a 07/10/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PUBlICAçÃO: 605860

PORTARIA: 3187/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº